Дело № 5-101/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 февраля 2022 года                                                                               пгт. Алексеевское  РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан  Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 7.17 КоАП РФ в отношении Фионина В.М., «Обезличено»,
У С Т А Н О В И Л:
Фионин В.М. 28 ноября 2021 года в 20 часов 00 минут, находясь в фойе общежития, расположенного по адресу: РТ, Алексеевский район, пгт. Алексеевское, ул. Казакова, д. 1А, умышленно уничтожил чужое имущество, а именно разбил двойное стекло окна, размером 53х153 см., причинив ООО «Управляющая компания Алексеевского района» ущерб на общую сумму 500 рублей.
Фионин В.М. просил рассмотреть дело без его участия.
Представитель потерпевшего «Обезличено» просил рассмотреть дело без его участия.

Вина Фионина В.М. подтверждается сообщением, зарегистрированным 28 ноября 2021 года в КУСП за № 2955, показаниями «Обезличено», «Обезличено», «Обезличено», «Обезличено», «Обезличено», «Обезличено», рапортами «Обезличено», Гарипова Р.Ф., протоколом осмотра места происшествия, фототаблицей, справкой об ущербе.
Своими действиями Фионин В.М. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 7.17 КоАП РФ, – умышленное уничтожение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

При назначении административного наказания Фионину В.М. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:
Фионина В.М. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Получателем штрафа считать УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан): р/с 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079 в отделение НБ Республики Татарстан г. Казань, код ОКТМО 92701000, ИНН 1654003139 КПП 165501001, БИК 019205400, КБК 73111601073010017140, идентификатор 0318690900000000026628912.

Разъяснить, что в силу ч. 1 ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                        Имаева Л.К.